
 
 

 

 

 

 
 

EST ADO DO AMA ZON AS  

CÂMAR A MUNI CI P AL D E PARI N TI NS  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2018-CPL/CMP 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018-CPL/CMP 

REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2018-CPL/CMP 

 

A Pregoeira Titular da Câmara Municipal de Parintins, nomeada através da Portaria n° 

018/2018-CMP, de 19 de fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei nº 

10.520/2002 e regulada pelo Decreto Municipal nº 012/2007-PGMP, considerando a realização da 

Sessão Pública do Pregão Presencial Nº 005/2018-CPL/CMP e Sistema de Registro de Preços Nº 

004/2018-CPL/CMP, tendo como objeto o “REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS”, e tendo transcorridas as fases 

de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa ao 

Processo Licitatório Nº 024/2018-CPL/CMP e observados os preceitos da Lei nº 10.520/02, dos 

Decretos Municipais nº 012/07 e nº 021/07 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93 e Lei 

Complementar Nº 004/2008 e Lei Complementar 007/2010/PGMP que regulamenta o tratamento 

jurídico diferenciado, simplificado e favorecido ao Empreendedor Individual (EI), às 

microempresas (ME) e empresas de pequeno porte (EPP) em conformidade com o que dispõe os 

arts. 146, III, d, 170, IX e 179 da Constituição Federal e a Lei Complementar 123/06, de 14 de 

dezembro de 2006, resolve: 

CONSIDERAR vencedora e em conformidade com o que dispõe o inciso XX, do Art. 4º 

da Lei nº 10.520/2002, e ADJUDICAR os itens licitados no Pregão Presencial nº 024/2018-

CPL/CMP as empresas: 

M. C. RODRIGUES JUNIOR, inscrita no CNPJ nº CNPJ 10.650.757/0001-84 – Itens 

1 a 5, totalizando o Valor Global de R$ 48.947,52 (quarenta e oito mil novecentos e quarenta e 

sete reais e cinquenta e dois centavos).  

Parintins/AM, 06 de dezembro de 2018. 

 

SUIANE SANTARÉM LOUREIRO 

Pregoeira Titular 


